[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

    21.03.2017   17/2  №
Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  РЕШЕНИЕ

           21.03.2017 № 17/2

деревня Верхний Магарин

О внесении изменений в Устав Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Магаринского сельского поселения решило:
1.  Внести в Устав Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, принятый  решением Собрания депутатов Магаринского сельского поселения  от 05.03.2014 г. № 38/1, (с изменениями внесенными решениями Собрания депутатов Магаринского сельского поселения от 12.09.2014 № 42/1, от 28.11.2014 № 46/1, от 23.03.2015 № 50/1, от 15.06.2015 № 54/1, от 31.03.2016 г. № 8/1, от 13.10.2016 № 12/1) следующие изменения:
1.1. абзац 1 части 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2. статью 22 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Магаринского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Собрания депутатов Магаринского сельского поселения, определяемые в соответствии с уставом Магаринского сельского поселения.»;

1.3. в части 2 статьи 62 Устава слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава» заменить словами «когда в Устав»;
1.4. в части 2 статьи 62 Устава слова «в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.5. Статью 30 Устава признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.
3. Пункт 1.5. настоящего решения вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с момента избрания Собрания депутатов Магаринского сельского поселения.
Глава  Магаринского сельского поселения                                                         Л.Д.Егорова
PAGE
2